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Se digitale lokalhistoriske film på biblioteket 
 
Fra 5. december bliver det muligt at se gamle lokalhistoriske filmklip fra 
’Danskernes egen Historie’ på biblioteker i København og Østjylland - helt 
gratis vel at mærke. Det er resultatet af et samarbejde mellem successerien 
’Danskernes egen Historie’ og BIBCAST – bibliotekernes 
bredbåndsbiograf. 
 
Næste gang du kommer på biblioteket og har 10 minutter til overs, har du 
muligheden for at se 28 forskellige digitaliserede historiske filmklip fra den 
populære serie ’Danskernes egen Historie’ som videoklip på bibliotekets 
computere – helt gratis. 
 
Serien, der på rekordtid har solgt over 240.000 DVD’er, bygger udelukkende på 
dokumentariske filmoptagelser fra hverdagen i det sidste århundrede og er 
blevet et gennembrud for moderne formidling af vores nære hverdagshistorie; 
Den tid som vores oldeforældre og bedsteforældre levede i – og den tid, hvor vi 
selv var børn.  
 
– Vi ønskede at kunne vise lokalhistoriske film på BIBCAST, og vi er derfor 
meget glade for at indgå et samarbejde med ’Danskernes egen Historie’, fordi 
de har lavet en journalistisk bearbejdning og formidling af lokalhistoriske film, 
siger Henrik Fink Isaksen, der er projektleder på BIBCAST-projektet. 
 
Der kommer til at ligge fire klip fra hver af de københavnske DVD’er og et klip 
fra hver af de øvrige regionale DVD’er, Bornholm, Østjylland, Nordjylland, 
Syd- og Sønderjylland, Midt-Vestjylland, Fyn og Lolland-Falster. De i alt 28 
filmklip streames fra en mediaserver i Århus og kan ses via www.bibcast.dk, 
men er kun tilgængelige fra bibliotekernes computere.  
 
– Vi er stolte over at være blevet udvalgt til at deltage i projektet. Vores formål 
er at formidle den danske hverdagshistorie ud til så mange som muligt, og vi ser 
BIBCAST som en rigtig god kanal til at nå ud til endnu flere danskere, siger 
Troels Rasmussen, en af de to idémænd bag serien ’Danskernes egen Historie’. 
 
Bag det banebrydende forsøgsprojekt står bibliotekerne i København, Århus, 
Silkeborg og Randers. Projektet, som er finansieret af Biblioteksstyrelsen skal 
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foreløbig køre frem til 1. maj 2007. I øjeblikket kan man se film via nettet 
følgende steder: Hovedbiblioteket i København, Øbro Bibliotek, Randersegnens 
Biblioteker, Silkeborg Bibliotek, Hovedbiblioteket i Århus, Åby Bibliotek, 
Risskov Bibliotek, Højbjerg Bibliotek og Viby Bibliotek. 
 
Projektets formål er at udvikle den digitale distributionsform af alle former for 
visuelt materiale, som måtte have interesse for biblioteksbrugere. Udover 
filmklip fra ’Danskernes egen Historie’, indeholder BIBCAST også film fra 
Den Danske Filmskole, DBC Medier og en række produktionsselskaber, som er 
interesserede i at medvirke til at udvikle og optimere den digitale distribution af 
visuelle produkter.  
 
De vedlagte fotos fra BIBCAST og’Danskernes egen Historie’ kan frit 
benyttes. På hjemmesiden www.dkhistorie.dk/presse findes flere 
oplysninger om ’Danskernes egen Historie’ samt fotos til download og fri 
afbenyttelse. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til projektleder Henrik 
Fink Isaksen tlf. 89 40 94 71 / 40 923 933 eller hfi@bib.aarhus.dk 
 
Anmeldereksemplarer fra serien fås hos Jenny Bøving Nielsen, telefon: 30 
31 71 43 eller e-mail: jbn@marklindberg.dk 
 
 
’Danskernes egen Historie’ er skabt og produceret af konceptvirksomheden Substanz og tæller 
foreløbig 17 udgivelser om alt fra livet under besættelsen til husmoderens eller skoleelevens 
hverdag. Serien bygger udelukkende på dokumentariske filmoptagelser – opsigtsvækkende, 
gamle filmklip, hvoraf mange aldrig tidligere har været vist, samt videoer og bøger. Læs om 
eksisterende titler og følg med i kommende udgivelser på www.dkhistorie.dk. 
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